



# SKARBY ATLANTYCKIEGO WYBRZEŻA: PORTUGALIA I GALICJA

11.11-18.11.2025



## DZIEŃ 1 – 11.11.2025

Spotkanie na lotnisku w Krakowie w hali odlotów o godzinie 15:00. Odprawa i wylot z Krakowa o 17:20. Międzynarodowe lotnisko w Monachium. Późny przylot do Lizbony. Przejazd do hotelu. Nocleg.

## DZIEŃ 2 – 12.11.2025 - LIZBONA

Śniadanie. Przejazd do **Lizbony**. Zaczniemy od zwiedzania dzielnicy Belem. Zobaczymy m.in. Klasztor Hieronimitów, który upamiętnia złoty wiek portugalskich odkryć, jest symbolem portugalskiej kultury i tożsamości narodowej, Pomnik Odkrywców, Wieżę Belem. Następnie przejedziemy do urokliwej dzielnicy Alfama, gdzie nawiedzimy kościół św. Antoniego i zobaczymy lizbońską katedrę – Sè. Msza święta. Na koniec udamy się na spacer uliczkami starego miasta, podczas którego zobaczymy Plac Rossio, Łuk Triumfalny. Czas wolny na Rua Augusta. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja. Wyjście na procesję różańcową w **Fatimie**. Nocleg.

## DZIEŃ 3 – 13.11.2025 – FATIMA - ALJUSTREL

Dzień rozpoczniemy Mszą Świętą, po której wrócimy do hotelu na śniadanie i krótką chwilę odpoczynku. Następnie weźmiemy udział w Drodze Krzyżowej, prowadzącej do **Valinhos** – miejsca objawień Anioła Portugalii, a także do **Aljustrel**, rodzinnej wioski Franciszka i Łucji, gdzie zobaczymy ich domy rodzinne. Po powrocie udamy się na spacer po sanktuarium, poznając jego historię i duchowe znaczenie. Odwiedzimy Kaplicę Objawień – serce tego świętego miejsca, Bazylikę Matki Boskiej Różańcowej, gdzie spoczywają błogosławieni Franciszek i Hiacynta oraz siostra Łucja, a także Bazylikę Trójcy Świętej i pomnik Jana Pawła II. Dzień zakończymy kolacją w hotelu, po której weźmiemy udział w procesji różańcowej. Nocleg.

## DZIEŃ 4 – 14.11.2025 – BATALHA, ALCOBACA, NAZARÉ

Śniadanie. Udział we Mszy Świętej, a następnie wyjazd do **Batalha**, gdzie zwiedzimy wpisany na listę UNESCO zespół klasztorny w charakterystycznym stylu manuelińskim – jednym z symboli Portugalii. Kolejnym punktem będzie **Alcobaca**, gdzie zobaczymy monumentalne Opactwo Cystersów Santa Maria de Alcobaca, znajdujące się w samym sercu miasta. Następnie udamy się do **Nazaré**, malowniczego miasteczka położonego nad oceanem u stóp potężnego klifu. Odwiedzimy Kościół Matki Boskiej z Nazaré, usytuowany na wzgórzu Sítio, oraz Capela da Memória, upamiętniająca cudowne ocalenie portugalskiego rycerza. Przejazd do dolnej części miasta wzdłuż Praia, gdzie będzie krótki czas wolny na spacer i podziwianie tradycyjnych domów rybackich. Powrót do **Fatimy**. Po obiadokolacji udział w procesji różańcowej. Nocleg.

## DZIEŃ 5 – 15.11.2025 - COIMBRA

Śniadanie. Przejazd do **Coimbr**y, dawnej stolicy Portugalii. Zwiedzimy klasztor sióstr karmelitanek, gdzie mieszkała św. Łucja, a następnie udamy się na spacer po Starym Mieście. Zobaczymy imponującą Starą Katedrę, urokliwą dzielnicę Almedina oraz tętniącą życiem ulicę handlową wzdłuż rzeki Mondego. Następnie przejedziemy do **Bragi**, jednego z najstarszych miast Portugalii. Wjedziemy kolejką linowo-terenową do Sanktuarium Bom Jesus, które malowniczo góruje nad miastem. Ta unikalna kolejka, działająca od końca XIX wieku, wciąż wykorzystuje swój oryginalny mechanizm. Nawiedzimy Sanktuarium Bom Jesus, a następnie weźmiemy udział we Mszy Świętej. Dzień zakończymy przejazdem do Hiszpanii, gdzie czeka nas obiadokolacja i nocleg.



## **DZIEŃ 6 – 16.04.2025 – SANTIAGO DE COMPOSTELA**

Śniadanie. Przejazd do **Santiago de Compostela**, jednego z najważniejszych miejsc pielgrzymkowych na świecie. Odwiedzimy Katedrę św. Jakuba, będącą celem słynnego Camino de Santiago, a następnie udamy się do grobu świętego. Udział we Mszy Świętej. Następnie wyruszymy do malowniczej **Pontevedry**, miasta o bogatych tradycjach morskich i kupieckich. Jego starówka, uznawana za jedną z najpiękniejszych w Galicji, zachwyca elegancką architekturą oraz siecią urokliwych uliczek i placów, skrywających liczne zabytki sakralne i świeckie. Po zwiedzaniu powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

## **DZIEŃ 7 – 17.04.2025 – VIANA DO CASTELO, PORTO**

Śniadanie. Przejazd do Portugalii. Wizyta w Sanktuarium w **VIANA DO CASTELO**. Wyjazd kolejką. Zwiedzanie **PORTO**. Msza święta. Wizyta na Dworcu São Bento jednego z najpiękniejszych przykładów portugalskiej sztuki dekoracyjnej z azulejos. Plac Henryka Żeglarza, na którym znajduje się Mercado Ferreira Borges, Pałac Giełdy, kościół św. Franciszka. Urokliwa dzielnica Ribeira. **REJS PO RZECIE DOURO**. Obiadokolacja na mieście. Nocleg w hotelu.

## **DZIEŃ 8 – 18.05.2025**

Śniadanie i wykwaterowanie. Przejazd na lotnisko, odprawa i przelot do Krakowa o godz. 12:30 z międzylądowaniem we Frankfurcie.

# **CENA PIELGRZYMKI: 2200 PLN + 580 EURO**

### **CENA ZAWIERA:**

- Przelot do Portugalii i z powrotem , Bagaż 20 kg + bagaż podręczny
- Przejazdy autokarem po Hiszpanii, Portugalii
- 7 noclegów w hotelach \*\*/\*\*/\*/\*/\* pokoje , 2,3-osobowe z łazienkami
- Wyżywienie – 7 śniadań i 6 obiadokolacji
- Opieka pilota, opiekuna duchownego
- Wszystkie rezerwacje programu zwiedzania
- Ubezpieczenie KL 15000 euro, NNW 10000pln, OC 10000 euro
- Składki TFP, TFG

### **CENA NIE ZAWIERA:**

- Koszty realizacji programu – ok. 80 EURO - płatne w dniu 1 u pilota wycieczki**  
– kwota nie podlega rozliczeniu
- Dopłata do pokoju jednoosobowego – **1100 PLN/pobyt**